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Teoretická část práce pojednává o mikroregionu Vitorazsko. Její struktura je inspirovaná

manuálem produktů zpracovaných agenturou CzechTourism. Praktická část se zabývá

tvorbou produktu cestovního ruchu ve vybrané destinaci. Nový produkt cestovního ruchu je

umístěn do lokality Vitorazsko, mikroregionu v jiţních Čechách. Je sloţen z několika částí.

Jimi jsou muzeum mikroregionu, informační centrum, stezka pro cyklisty s informačními

panely a kavárna. Hlavním cílem produktu destinace je zvýšení konkurenceschopnosti

Vitorazska, zvýšení návštěvnosti destinace. Vedlejším cílem je posílení sounáleţitosti

místních obyvatel a podnikatelských subjektů.
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location Vitorazsko, microregion in southern Bohemian. It is made from several parts. As
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togetherness of local inhibitants and entrepreneurial subjects.
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ÚVOD

Cestovní ruch je jedním z nejrychleji se rozvíjejících odvětví národního hospodářství.

Oblasti, ve kterých je provozováno cestování, nazýváme destinace. V nich funguje

mnoho podnikatelských subjektů, jejichţ výrobky a sluţby návštěvníci kupují.

V případě, ţe destinace vystupuje jednotně a je schopna splnit všechny potřeby a přání

účastníků cestovního ruchu, destinace se stane vyhledávanou a častěji navštěvovanou.

Mikroregion Vitorazsko je spolek obcí, které mají společnou historii, přírodní bohatství

a stejné zájmy. Vystupují jako destinace cestovního ruchu, protoţe se prezentují

jednotným názvem. Vitorazsko je pohraniční oblast na pomezí jiţních Čech

a Rakouska, sloţena sedmi obcemi. Pro návštěvníky můţe být zajímavá především

válečnou historií, agroturismem, podmínkami k cykloturistice a kvalitními regionálními

potravinami. Předpokladem pro úspěšnost destinace je existence dobře připraveného

produktu cestovního ruchu.

Produkt cestovního ruchu je spojovacím materiálem pro destinaci. Jeho název

a společné téma představují celistvý koncept a umoţňují jeho uţivatelům proţít

nevšední záţitky na dovolené. Můţe obsahovat základní sluţby, kterými je ubytování,

stravování a doprava. Dále můţe poskytovat sportovní a kulturní vyţití nebo informační

sluţby.

V bakalářské práci je moţné zjistit, jak by měl být produkt sestaven a s jakými

předpoklady mikroregionu je vhodné při jeho přípravě pracovat. Nový produkt by měl

přinést inspiraci subjektům podnikajícím v mikroregionu. Bude poskytovat náhled jak

vyuţít silných stránek destinace ke zvýšení cestovního ruchu.

V teoretické části budou definovány pojmy produktu cestovního ruchu podle manuálu

agentury CzechTourism a bude zmapováno pohraničí na území Vitorazska. V praktické

části bude na základě předchozích analýz podmínek a příleţitostní v destinaci navrţen

produkt cestovního ruchu.

Cílem práce bude produkt cestovního ruchu skládající se z kavárny, muzea a historické

trasy poznávacích míst.
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1 PRODUKT CESTOVNÍHO RUCHU

Představení základních pojmů důleţitých pro dané téma. Produkt, destinace, sluţba.

1.1 Vymezení pojmu produkt cestovního ruchu

Přesné vymezení pojmu produkt cestovního ruchu je velice obtíţné. Literatura

prezentuje mnoho definic, avšak ţádná z nich není upřednostňovaná a odborníky

uznávaná. Mnoho interpretací pojmu produktu cestovního ruchu (dále jen CR) je

nevhodně označováno jako balíček produktů.

Balíček sluţeb představuje soubor konkrétních sluţeb zkombinovaných do jednoho

cenově výhodného paketu. Cena je souhrnná. Pro poskytovatele balíčku otevírá čerpání

více sluţeb pomyslná vrátka k prodeji dalších sluţeb. Například koupí-li si klient

balíček na víkend ve wellness hotelu, kde je součástí ceny nejen ubytování, strava,

pobyt v hotelovém bazénu, ale i masáţ těla, rehabilitační terapeut zákazníkovi po

masáţi vysvětlí obtíţe, které zuţují jeho tělo a v ten moment si hotel vytváří příleţitost

pro prodej dalších léčebných procedur.

Kdeţto produkt CR nabízí nespočet tematicky provázaných sluţeb na jednom místě,

obvykle cenově neprovázaných. Dobře připravené produkty CR nabízí slevy na čerpání

sluţeb. Například v jiţních Čechách najdeme regionální produkt cestovního ruchu

Lipno.info – Lipno baví celou rodinu. Produkt CR situovaný v překrásné šumavské

přírodě, při břehu jezera Lipno, nabízí nepřeberné mnoţství aktivit především pro

rodiny s dětmi a mladé adrenalinové nadšence. K dispozici je zde lanová a bobová

dráha, marina lodí s vodním parkem, aquapark, skiareál, adventure golf, nebo proslulá

stavba ze dřeva „Stezka korunami stromů“ dlouhá 675 m, slouţící k procházce, poučení

o přírodě a se svým 52 m dlouhým suchým tobogánem a 11 dobrodruţnými zastávkami

také k zábavě a adrenalinu.

Produkt v globálu je statek, který je na trhu určen ke směně a účelem jeho nákupu je

uspokojení potřeby či přání s následným uţitkem vyplývajícím z vlastnění produktu.

Produkt je svazek různých sluţeb koncentrovaných v určitém místě nebo oblasti, které

jsou poskytovány v návaznosti na potenciál cestovního ruchu (atraktivity regionu),

místa, nebo oblasti [1].
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Definice pojednává o produktu jako o souhrnu konkrétních materiálních

a nemateriálních hodnot určených pro uspokojení účastníků cestovního ruchu [2].

Spotřebitel neboli zákazník nekupuje jen samotný produkt, ale i jeho jméno, balení,

značku, design a další rysy s k němu náleţící. Na základě ceny také očekává určitou

úroveň kvality. Kaţdý produkt na trhu podléhá prototypu ţivotního cyklu produktu,

neboli výrobku a také sluţby. Ten je rozdělován na čtyři fáze. Vývojová a zaváděcí

fáze, růstová fáze, fáze zralosti a nakonec fáze úpadku.

Graf 1: Ţivotní cyklus produktu

Zdroj: [3]

Destinace cestovního ruchu je termín často uţívaný ve spojitosti nejen se státem,

krajinou, městem, ale můţe se jednat i o hotel. Podle další definice jde o ohraničený

geografický prostor, který poskytuje svému návštěvníkovi naplnění jeho představ

a očekávání, avšak nemusí respektovat administrativní hranice. Například Vitorazsko je

pro jednoho spolek obcí v České republice, pro jiného pohraniční část Rakouska, pro

dalšího jednoduše destinace Vitorazsko. Uvedený konkrétní příklad destinace by mohl

vzbuzovat zájem a představuje moţnost krásné přeshraniční spolupráce na historicky

poutavém místě (pohraniční oblast Vitorazsko, něm. Weitraer Gebiet).

Destinace je podle Světové organizace pro cestovní ruch (WTO) geografický prostor

(stát, region, místo), s atraktivitami a sluţbami s destinací spojenými, které si

návštěvník nebo skupina vybírá jako cíl své cesty a které poskytovatelé sluţeb přináší

na trh [4].
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Destinaci lze povaţovat za jeden produkt, sloţen z dalších dílčích produktů [37 s. 5].

Tvrzení podporuje fakt, ţe pro zákazníka je důleţitá komplexní nabídka sluţeb a celá

destinace je hodnocena na základě schopnosti splnění či nesplnění všech poţadavků

návštěvníka, přičemţ jak jiţ bylo podotknuto, klient nemusí nutně akceptovat

administrativní hranice. Destinaci pro něj můţe představovat například Šumava, ačkoliv

je administrativně rozdělena do Jihočeského a Plzeňského kraje.

Destinace cestovního ruchu podléhá ţivotnímu cyklu.

Graf 2: Průběh ţivotního cyklu produktu

Zdroj: [6]

- podle Páskové se jedná o křivku, která zakresluje hodnoty ukazatelů v cestovním

ruchu. Zobrazuje potenciál destinace, její stav a moţné dopady cestovního ruchu na

destinaci. Je nutné vzít v úvahu kapacitu oblasti cestovního ruchu, mnoţství

návštěvníků v místě s přihlédnutím na období návštěvy a chování účastníka

cestovního ruchu v dané destinaci [6].
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Produkt cestovního ruchu je komplex sluţeb vystupující pod společným názvem.

Sluţby cestovního ruchu mají charakter:

nedělitelnosti,

nehmatatelnosti,

nemoţnosti je skladovat,

rys proměnlivosti.


[…]


und ich gerade beende das Bachelorstudium. Dieser Fragebogen bedient mir, wie eine

Unterlage meiner Schlussarbeit. Das Thema meiner Bachelorarbeit Weitraer Gebiet.

Diese Region befindet sich in Südböhmen, an der Grenze mit Österreich.

Im Fragebogen stelle ich einfachen Fragen, die sich mit dem Thema Urlaubs und

Urlaubs in Weitraer Gebiet beschäftigen. Ich bitte Ihnen, um die Antworten zu

einkreisen. Bei den Fragen, die keine Möglichkeit der Einkreisung haben, schreiben Sie

bitte kurze Antworten. Der Fragebogen ist ganz anonym.

Vielen Dank im Voraus für Ihre wahrhaftigen Antworten.

1. Wie alt sind Sie?

a) 15-25

b) 26-35

c) 36-45

d) 46-55

e) 56 und mehr

2. Welche höchsten erworbenen Bildungsgrade haben Sie erreichen? (Kreuzen Sie

bitte Variante, ob Sie die Ausbildung schon beendet haben, oder was Sie gerade

studieren.)

a) Grundschule

b) Facharbeiterzeugnis

c) Abitur

d) Hochfachschule

e) Hochschule/Universität
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3. Was für das Einkommen haben Sie monatlich?

a) Bis 400 €

b) Bis 550 €

c) Bis 750 €

d) Über 750 €

4. Kennen Sie den Begriff Weitraer Gebiet?

a) Ja

b) Nein

5. Sind Sie ein Rezident* von dem Weitraer Gebiet?

a) Ja

b) Nein
* der Resident hat in dem Ort einen Daueraufenthalt

6. Kennen Sie die Geschichte von dem Weitraer Gebiet?

a) Eher ja

b) Ja, ich kenne sie gut

c) Eher nein

d) Nein, davon kenne ich nichts

7. Im welchen Kontext kennen Sie Weitraer Gebiet?

a) Ich wohne hier

b) Ich verbrachte hier den Urlaub

c) Ich möchte hier den Urlaub verbringen

d) Meine Verwandten/Bekannten leben hier

e) Andere Möglichkeit…………………………….

8. Was für Ihre übliche Motivation haben Sie für Reisen? (Im Bedarfsfall können

Sie mehr Varianten auswählen.)

a) Die Flucht von alltägliche Realität

b) Erholung, Entspannung

c) Ich muss mich die Urlaub in der Arbeit schon abholen

d) Anderer Grund ………………………………………
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9. Welche Präferenz bevorzugen Sie bei der Unterkunft?

a) Pension

b) Camp, Wochenendhaus

c) Hotel

d) Privatunterkunft

10. In welcher Zeit reisen Sie üblich?

a) In der Ferien

b) Am Wochenende

c) Im Feiertage, am verlängerten Wochenende

d) Jederzeit, ich habe keine Präferenzen

11. Wie viel Tage reisen Sie?

a) 2-5 Tage

b) 5-7 Tage

c) 7-14 Tage

d) Längere Zeit

e) Andere …………………..

12. Kommen Sie zurück an die bewährten Destinationen?

a) Ja

b) Nein

13. Was für einen Typ des Urlaubs bevorzugen Sie? (Im Bedarfsfall können Sie

mehr Varianten auswählen.)

a) Erholung an der See im Ausland

b) Erholungssonderfahrt in der Tschechischen Republik

c) Natur und Touristik

d) Erkundungsreise in der Tschechischen Republik

e) Erkundungsreise im Ausland

f) Jedweder, vor allem ins Ausland

g) Jedweder, aber ich bevorzuge die Reise in Tschechien

h) Jedweder, aber ich bevorzuge die Reise in Österreich

i) Keine von den Möglichkeiten

Vielen Dank für Ihre Zeit und für Ihr Interesse !
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P 3: Vzor projektové ţádosti

1) PŘEDKLADATEL PROJEKTU

Název:

Sídlo:

IČ:

Tel:

Email:

Statutární zástupce:

Kontaktní informace

2) PŘEDPOKLÁDANÝ NÁZEV PROJEKTU

3) MÍSTO REALIZACE PROJEKTU

obec/mikroregion/kraj…

4) VÝCHOZÍ STAV A ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBY PROJEKTU

Popis současného stavu:

Potřeby vyplývající ze současného

stavu:

Zdůvodnění existujících nedostatků:
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5) POPIS PŘEDMĚTU, CÍLŮ A VÝSLEDKŮ PROJEKTU

Ke kaţdému bodu 2-4 věty a takto postupujte i v dalších bodech.

Cíle projektu:

Plánované aktivity/činnosti:

Popis výsledků a výstupů projektu:

6) POPIS CÍLOVÉ SKUPINY

Komu je produkt určen:

7) PARTNER PROJEKTU

Uvaţujete v rámci projektu s partnery? � ANO NE

Pokud ano, jaká by měla být jejich role?

8) ODHAD ČASOVÉHO HARMONOGRAMU REALIZACE PRODUKTU

Odhad trvání jednotlivých aktivit a činností realizace

projektu:

Uvaţujete o rozdělení projektu do několika etap? ANO NE
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 9) ODHAD CELKOVÉ VÝŠE ROZPOČTU

Napište, co konkrétně budete pořizovat - jaký náklad/majetek\sluţby a v jaké výši v Kč.

Pozn.: Je dobré počítat s finanční rezervou na opravy a nedodělky zvyšující náklady projektu.

Zvýšenou pozornost je třeba věnovat vyšším nákladovým poloţkám.

10) PŘIPRAVENOST PROJEKTU

Byly jiţ vytvořeny určité podkladové materiály, související s

projektem

(podnikatelský plán, marketingová atudie apod.?

ANO

NE

Pokud ano, tak jaké?
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P 4: Foto venkovského statku

P 5: Detail pamětní desky na domě