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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle x

logická stavba práce a návaznost částí x

hloubka provedené analýzy x

vhodnost pouţitých metod x

úroveň pouţití metod x

závěry práce x

vlastní přínos studenta k tématu x

význam pro teorii / praxi x

Splnění formálních náleţitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace x

úprava práce – text, grafy, tabulky, … x

styl, jasnost formulací x

gramatická úroveň a překlepy x

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
pouţijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby poţaduji odpověď na následující otázku:

Byly výstupy bakalářské práce předloţeny místní samosprávě či nějaké organizaci
destinačního managementu? Pokud ano, máte zpětnou vazbu či informace
o realizovatelnosti projektu?

NAVRŢENÁ ZNÁMKA:

(POUŢÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) B

Slovní hodnocení práce:
Předkládaná bakalářská práce s názvem “VYTVOŘENÍ PRODUKTU CESTOVNÍHO
RUCHU V JIŢNÍCH ČECHÁCH“ splňuje poţadavky kladené na práce tohoto typu,
avšak více po obsahové, neţ po formální stránce. Jistý nedostatek je menší
nesoulad v českém a anglickém názvu na úvodní stránce bakalářské práce a
v českém jazyce není úplně totoţný název v samotné práci se zadáním.
Hlavní nedostatek vidím v nesouladu stránkování v obsahu práce, ve kterém čísla
stránek jednotlivých kapitol neodpovídají skutečnosti. Dále je ve velké míře
překročen rozsah bakalářské práce. Objevují se zde typografické chyby (např. název
kap. 4.1). Na str. 73-76 lze vidět na pozadí pod vlastním textem další nápisy.

Po obsahové stránce je bakalářská práce na vysoké úrovni. Její přínos vidím
především v aplikaci teoretických poznatků na konkrétní případ z reálné praxe.
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